
 

 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 96  del 17/04/2023 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse del Comune di Castelvetrano, per l’acquisizione al patrimonio indisponibile 

dei beni immobili confiscati alla criminalità organizzata di cui all’elenco allegato alla nota prot. N. 17860 del 

14.03.2023 (F. 1141/2023) dell’ANBSC. 

 

L'anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di aprile  alle ore 14:30 in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si 

è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge in modalità mista tramite audio/videoconferenza. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 

sigg.: 

 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                              Sindaco X  

Zizzo Grazia                                                            Assessore  X 

Foscari Filippo                                                        Assessore X  

 Mistretta Stefano Maurizio                                    Assessore                                                  X 

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore                                                                              In 

audio/video 

conferenza 

 

Cavarretta Giuseppina Fiorella                               Assessore In 

audio/video 

conferenza 

 

Manuzza Antonino                                                 Assessore  X 

Calamia Luigi                                                         Assessore In video 

collegamento 

 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv.  Cinzia Gambino. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.                 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la proposta deliberativa, come di seguito riportata: 

 

Premesso che: 

- l’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, con circolare F.1141/2023 prot. n. 17860 del 14 marzo scorso, nel convocare 

per mercoledì 19 aprile 2023 alle ore 12:00, presso la Prefettura di Trapani, una Conferenza di Servizi 

Istruttoria ai sensi degli artt. 14 e segg. della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., ha richiesto l’adozione di un 

atto deliberativo; 

- tale atto deliberativo deve esprimere la manifestazione di interesse da parte dell’ente, per 

l’assegnazione di beni immobili definitivamente confiscati alla criminalità organizzata, attualmente 

destinabili ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011, di cui agli elenchi trasmessi sia con la nota 

predetta che con successiva del 06.04.2023; 

- l’elenco del 06.04.2023 è stato anche trasmesso con la nota Prefettizia riferita al Fasc. N. 

1002/2023/Gab. del 12/04/2023; 

- con nota sindacale n. 20269 del 07.04.2023 la direzione IV  e la Direzione Vi dell’ente sono state 

invitate all’adozione degli atti di relativa competenza, propedeutici all’individuazione dei beni 

confiscati per cui manifestare interesse, al fine di adottare entro il 17.04.2023 atto deliberativo; 

- i beni confiscati ricadenti nel territorio di Castelvetrano sono individuabili attraverso la piattaforma 

Web dell’A.N.B.S.C. “OPEN Re.G.I.O”, portale che rende consultabile l’elenco dei beni confiscati, di 

cui sopra, dalla quale attingere informazioni al riguardo, ed al quale questo l’Ente è accreditato per la 

consultazione; 

- dalla consultazione dei beni disponibili è stato redatto l’elenco allegato alla presente sotto la lettera 

“A” dove si individuano i beni oggetto di interesse con indicate le finalità di impiego che corrisponde 

ai 2 elenchi trasmessi come sopra; 

Visto il disposto dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.  “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione” che recita: ...i beni immobili sono trasferiti per finalità 

istituzionali o sociali ovvero economiche, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali, 

in via prioritaria, al patrimonio indisponibile del Comune ove l’immobile è sito… 

Visto il Regolamento per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata, 

approvato, con modifiche, dal Commissario Straordinario (in sostituzione del Consiglio Comunale) 

con deliberazione n. 44 dell’1 dicembre 2016 e modificato dalla Commissione Straordinaria (con i 

poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale) con deliberazione n. 5 del 28/07/2017; 

Viste le Linee Guida dell’Amministrazione per la destinazione degli immobili confiscati alla 

criminalità organizzata, assegnati al comune di Castelvetrano o restituiti allo stesso dal 

beneficiario, approvate, con modifiche, dalla Commissione Straordinaria (con i poteri e le 

attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 28 del 21/09/2017, integrate dalla 

Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 

114 del 20/06/2018; 

Rilevato che: 

- durante la prima riunione preliminare svolati in Prefettura il 04.04.2023 sono state espresse dai 

rappresentanti di vari comuni compreso il Comune di Castelvetrano perplessità ad accettare beni con 

edifici irregolari da un punto di vista urbanistico edilizio; 



- durante la seconda riunione preliminare del 14.04.2023 i comuni sono stati messi a conoscenza della 

possibilità di utilizzare detti beni ancorchè irregolari da un punto di vista urbanistico edilizio e ciò in 

forza dell’art. 26, comma 4, della L.R. n. 19 del 22.12.2005; 

 Visto il seguente testo del predetto comma “ I soggetti assegnatari di beni acquisiti al patrimonio 

indisponibile dei comuni in quanto confiscati, ai sensi della legge 31 maggio 1965, n. 575 e successive 

modifiche, possono svolgere l'attività per cui l'immobile è stato assegnato anche qualora lo stesso 

immobile sia stato realizzato in totale o parziale difformità con le norme urbanistiche.” 

Ritenuto opportuno e necessario esprimere la propria manifestazione di interesse all’acquisizione 

dei beni immobili di cui all’allegato “A”,  per essere trasferiti al patrimonio indisponibile dell’Ente; 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale utilizzare: 

- i beni immobili richiesti per finalità Istituzionali, mediante “Gestione Diretta”, che saranno utilizzati 

dal Comune per la realizzazione di sedi di uffici comunali decentrati; 

- i beni immobili richiesti per finalità sociali mediante “Gestione Indiretta”, con assegnazione 

secondo le modalità previste all’art. 48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. ed emissione di bando ad 

evidenza pubblica volto alla realizzazione di attività a servizio della collettività; 

- i beni immobili richiesti per finalità economiche mediante “Gestione Indiretta”, con assegnazione 

secondo le modalità previste all’art. 48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. ed emissione di bando ad 

evidenza pubblica, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali; 

Rilevata nel corso della prima riunione preliminare del 04.04.2023 è emersa la disponibilità 

dell’A.N.B.S.C a variare a semplice richiesta dell’ente la destinazione dei beni assegnati in relazione 

alle norme inerenti la fattispecie; 

Eseguiti i dovuti accertamenti preventivi da parte delle Direzioni IV e VI ai fini dell’elaborazione del 

superiore elenco;  

Consultata le schede dei beni in trattazione attraverso la piattaforma web OPEN Re.G.I.O.; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 ed il successivo D.lgs .n.  127 del 30.06.2016; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la Determina sindacale n. 7 del 31.01.2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni 

Organizzative; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

DELIBERA 

1) esprimere la “Manifestazione di interesse” del Comune di Castelvetrano, 

all’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e 

confiscati alla criminalità organizzata, ad acquisire, al patrimonio indisponibile del 

Comune, a titolo gratuito ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, i beni 

immobili confiscati di cui all’elenco  

 

 



Allegato “A” per essere utilizzati con le finalità in esso specificate; 

2) demandare al Responsabile della Direzione Organizzativa IV  “Lavori Pubblici – 

Espropriazioni e Patrimonio – Protezione Civile – Agenda Urbana – PNRR – P.O. 21/27”, la 

predisposizione degli atti gestionali necessari per l’acquisizione dei beni di che trattasi. 

3) trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata e alla Prefettura di 

Trapani.  

4) dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12,   comma 

2, della L.R. n. 44/1991. 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Filippo Foscari                                                                                F.to Cinzia Gambino 
 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 17/04/2023 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                F.to Cinzia Gambino 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Il Messo comunale 

 

 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 



Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

PROPONE 

Alla Giunta Municipale  

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto; 

1) esprimere la “Manifestazione di interesse” del Comune di Castelvetrano, all’Agenzia 

Nazionale per l’Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata, ad acquisire, al patrimonio indisponibile del Comune, a titolo gratuito ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii, i beni immobili confiscati di cui all’elenco allegato “A” per 

essere utilizzati con le finalità in esso specificate; 

 

2) Demandare al Responsabile della Direzione Organizzativa IV  “Lavori Pubblici – Espropriazioni 

e Patrimonio – Protezione Civile – Agenda Urbana – PNRR – P.O. 21/27”, la predisposizione degli 

atti gestionali necessari per l’acquisizione dei beni di che trattasi. 
 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata e alla Prefettura di 

Trapani.  

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12,   

comma 2, della L.R. n. 44/1991. 

 

 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa IV 

Arch. Vincenzo Barresi 

F.to Vincenzo Barresi  



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA IV 
Lavori Pubblici – Espropriazioni e Patrimonio           

– Protezione Civile – Agenda Urbana – PNRR – 

P.O. FESR 21/27 

  
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

    

OGGETTO: Manifestazione di interesse del Comune di 

Castelvetrano, per l’acquisizione al patrimonio indisponibile dei 

beni immobili confiscati alla criminalità organizzata di cui 

all’elenco allegato alla nota prot. N. 17860 del 14.03.2023 (F. 

1141/2023) dell’ANBSC. 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 17/04/2023 

con deliberazione n. 96 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Lì 14.04.2023 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                         
                                                             Geom. Nicola Rizzuto 

 
                                                        F.to Nicola Rizzuto 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime parere: 

FAVOREVOLE__________________________________

________________________________________________ 

  

Data 14.04.2023          IL RESPONSABILE 
                                 Arch. Vincenzo Barresi 
                                  F.to Vincenzo Barresi 
   
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: favorevole 

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

_________________________________________ 

Data 17/04/2023                    IL RESPONSABILE 
                             F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________                                             

                                              IL RESPONSABILE 
 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA IV 

“Lavori Pubblici – Espropriazioni e Patrimonio – Protezione Civile - Agenda Urbana – PNRR – P.O. 

FESR 21/27” 

 

Attestando l'insussistenza, in relazione all'oggetto del presente atto, di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n.190/2012, 

nonché del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad 
obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii., del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

 

Premesso che: 

- l’Agenzia Nazionale per l’Amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata, con circolare F.1141/2023 prot. n. 17860 del 14 marzo scorso, nel convocare 

per mercoledì 19 aprile 2023 alle ore 12:00, presso la Prefettura di Trapani, una Conferenza di Servizi 

Istruttoria ai sensi degli artt. 14 e segg. della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., ha richiesto l’adozione di un 

atto deliberativo; 

- tale atto deliberativo deve esprimere la manifestazione di interesse da parte dell’ente, per 

l’assegnazione di beni immobili definitivamente confiscati alla criminalità organizzata, attualmente 

destinabili ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011, di cui agli elenchi trasmessi sia con la nota 

predetta che con successiva del 06.04.2023; 

- l’elenco del 06.04.2023 è stato anche trasmesso con la nota Prefettizia riferita al Fasc. N. 

1002/2023/Gab. del 12/04/2023; 

- con nota sindacale n. 20269 del 07.04.2023 la direzione IV  e la Direzione Vi dell’ente sono state 

invitate all’adozione degli atti di relativa competenza, propedeutici all’individuazione dei beni 

confiscati per cui manifestare interesse, al fine di adottare entro il 17.04.2023 atto deliberativo; 

 

- i beni confiscati ricadenti nel territorio di Castelvetrano sono individuabili attraverso la piattaforma 

Web dell’A.N.B.S.C. “OPEN Re.G.I.O”, portale che rende consultabile l’elenco dei beni confiscati, di 

cui sopra, dalla quale attingere informazioni al riguardo, ed al quale questo l’Ente è accreditato per la 

consultazione; 

 

- dalla consultazione dei beni disponibili è stato redatto l’elenco allegato alla presente sotto la lettera 

“A” dove si individuano i beni oggetto di interesse con indicate le finalità di impiego che corrisponde 

ai 2 elenchi trasmessi come sopra; 

 

Visto il disposto dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.  “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione” che recita: ...i beni immobili sono trasferiti per finalità 

istituzionali o sociali ovvero economiche, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali, 

in via prioritaria, al patrimonio indisponibile del Comune ove l’immobile è sito… 

 

Visto il Regolamento per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata, 

approvato, con modifiche, dal Commissario Straordinario (in sostituzione del Consiglio Comunale) 

con deliberazione n. 44 dell’1 dicembre 2016 e modificato dalla Commissione Straordinaria (con i 

poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale) con deliberazione n. 5 del 28/07/2017; 

 

Viste le Linee Guida dell’Amministrazione per la destinazione degli immobili confiscati alla 

criminalità organizzata, assegnati al comune di Castelvetrano o restituiti allo stesso dal 



beneficiario, approvate, con modifiche, dalla Commissione Straordinaria (con i poteri e le 

attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 28 del 21/09/2017, integrate dalla 

Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 

114 del 20/06/2018; 

 

Rilevato che: 

- durante la prima riunione preliminare svolati in Prefettura il 04.04.2023 sono state espresse dai 

rappresentanti di vari comuni compreso il Comune di Castelvetrano perplessità ad accettare beni con 

edifici irregolari da un punto di vista urbanistico edilizio; 

- durante la seconda riunione preliminare del 14.04.2023 i comuni sono stati messi a conoscenza della 

possibilità di utilizzare detti beni ancorchè irregolari da un punto di vista urbanistico edilizio e ciò in 

forza dell’art. 26, comma 4, della L.R. n. 19 del 22.12.2005; 

 

 Visto il seguente testo del predetto comma “ I soggetti assegnatari di beni acquisiti al patrimonio 

indisponibile dei comuni in quanto confiscati, ai sensi della legge 31 maggio 1965, n. 575 e successive 

modifiche, possono svolgere l'attività per cui l'immobile è stato assegnato anche qualora lo stesso 

immobile sia stato realizzato in totale o parziale difformità con le norme urbanistiche.” 

 

Ritenuto opportuno e necessario esprimere la propria manifestazione di interesse all’acquisizione 

dei beni immobili di cui all’allegato “A”,  per essere trasferiti al patrimonio indisponibile dell’Ente; 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale utilizzare: 

- i beni immobili richiesti per finalità Istituzionali, mediante “Gestione Diretta”, che saranno utilizzati 

dal Comune per la realizzazione di sedi di uffici comunali decentrati; 

- i beni immobili richiesti per finalità sociali mediante “Gestione Indiretta”, con assegnazione secondo 

le modalità previste all’art. 48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. ed emissione di bando ad 

evidenza pubblica volto alla realizzazione di attività a servizio della collettività; 

- i beni immobili richiesti per finalità economiche mediante “Gestione Indiretta”, con assegnazione 

secondo le modalità previste all’art. 48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. ed emissione di bando ad 

evidenza pubblica, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali; 

Rilevata nel corso della prima riunione preliminare del 04.04.2023 è emersa la disponibilità 

dell’A.N.B.S.C a variare a semplice richiesta dell’ente la destinazione dei beni assegnati in relazione 

alle norme inerenti la fattispecie; 

Eseguiti i dovuti accertamenti preventivi da parte delle Direzioni IV e VI ai fini dell’elaborazione del 

superiore elenco;  

Consultata le schede dei beni in trattazione attraverso la piattaforma web OPEN Re.G.I.O.; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 ed il successivo D.lgs .n.  127 del 30.06.2016; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Vista la Determina sindacale n. 7 del 31.01.2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni 

Organizzative; 



 ALLEGATO "A"  Deliberazione di Giunta Comunale n° 96 del 17/04/2023
Manifestazione Interesse Beni Confiscati - Conferenza di Servizi Trapani (TP) - 19/04/2023 

S-Bene M-Bene Comune Indirizzo Tipologia Dati Catastali Vani Superficie FINALITA'

122 I-TP-74590-S I-TP-359706 Castelvetrano Contrada Giallonghi Terreno agricolo NCT, Fg. 18, Par. 159 6000 Sociali

123 I-TP-74591-S I-TP-359707 Castelvetrano Contrada Giallonghi Terreno agricolo NCT, Fg. 18, Par. 70 6500 Sociali

104 I-TP-3003-S I-TP-304722 Castelvetrano C.DA FAVARA RAMPANTE Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 44, Par. 486 77 Sociali

109 I-TP-3008-S I-TP-304957 Castelvetrano CONTRADA FAVARA RAMPANTE Terreno - non definito NCT, Fg. 44, Par. 239 4300 Sociali

110 I-TP-79244-S I-TP-307414 Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 51, Par. 628, Sub. 2 55 Sociali

111 I-TP-79243-S I-TP-307413 Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 51, Par. 628, Sub. 3 55 Sociali

112 I-TP-79242-S I-TP-307412 Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Appartamento in condominio NCEU, Fg. 51, Par. 628, Sub. 4 6 108 Sociali

113 I-TP-131973-S Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Abitazione indipendente NCEU, Fg. 51, Par. 630, Sub. 2 5 118 Sociali

114 I-TP-131972-S Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Box, garage, autorimessa, posto auto NCEU, Fg. 51, Par. 631 89 Sociali

115 I-TP-131971-S Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Altro NCEU, Fg. 51, Par. 632, Sub. 2 157 Sociali

116 I-TP-131974-S Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Altro NCEU, Fg. 51, Par. 632, Sub. 3 105 Sociali

117 I-TP-108213-S I-TP-361470 Castelvetrano CONTRADA Fontanelle Marcite Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 51, Par. 10 Sociali

118 I-TP-108230-S I-TP-361487 Castelvetrano CONTRADA FONTANELLE MARCITE Terreno agricolo NCT, Fg. 51, Par. 12 Sociali

119 I-TP-108222-S I-TP-361479 Castelvetrano CONTRADA FONTANELLE MARCITE Terreno agricolo NCT, Fg. 51, Par. 324 Sociali

120 I-TP-108225-S I-TP-361482 Castelvetrano CONTRADA FONTANELLE MARCITE Terreno agricolo NCT, Fg. 51, Par. 629 Sociali

121 I-TP-108206-S I-TP-361463 Castelvetrano CONTRADA FONTANELLE MARCITE Box, garage, autorimessa, posto auto NCEU, Fg. 51, Par. 630, Sub. 1 11 160 Sociali

196 I-TP-92900-S I-TP-364445 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 56, Par. 465 Istituzionali

188 I-TP-92227-S Castelvetrano CONTRADA Strasatto Terreno agricolo NCT, Fg. 70, Par. 603 Sociali e di protezione civile

189 I-TP-92264-S Castelvetrano CONTRADA Strasatto Terreno agricolo NCT, Fg. 70, Par. 709 Sociali e di protezione civile

105 I-TP-73390-S I-TP-304599 Castelvetrano C.da Petrulla Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 94, Par. 240, Sub. 4 258 Sociali

106 I-TP-73389-S I-TP-304598 Castelvetrano C.DA PETRULLA Terreno - non definito NCEU, Fg. 94, Par. 240, Sub. 3 Sociali

107 I-TP-73391-S I-TP-304600 Castelvetrano C.DA PETRULLA Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 94, Par. 240, Sub. 5 167 Sociali

108 I-TP-83635-S I-TP-347843 Castelvetrano C.DA PETRULLA Terreno agricolo NCT, Fg. 94, Par. 165 920 Sociali

103 I-TP-83868-S I-TP-315866 Castelvetrano  Contrada Magaggiari Terreno agricolo NCT, Fg. 95, Par. 2 142070 Lucrative

179 I-TP-83869-S I-TP-315867 Castelvetrano Contrada Magaggiari Terreno agricolo NCT, Fg. 95, Par. 4 11570 Lucrative

101 I-TP-73126-S I-TP-307322 Castelvetrano  Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 98, Par. 124 9090 Sociali

102 I-TP-73130-S I-TP-307326 Castelvetrano  Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 98, Par. 260 2500 Sociali

173 I-TP-74612-S I-TP-359728 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 98, Par. 100 2620 Sociali

174 I-TP-73127-S I-TP-307323 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 98, Par. 133 3960 Sociali

175 I-TP-73128-S I-TP-307324 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 98, Par. 134 55 Sociali

176 I-TP-73129-S I-TP-307325 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 98, Par. 136 4250 Sociali

124 I-TP-74609-S I-TP-359725 Castelvetrano Contrada Latomie Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 111, Par. 216, Sub. 1 15 Sociali

125 I-TP-74610-S I-TP-359726 Castelvetrano Contrada Latomie Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 111, Par. 217, Sub. 1 50 Sociali

126 I-TP-73132-S I-TP-307328 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 145 600 Sociali

127 I-TP-74594-S I-TP-359710 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 179 270 Sociali

128 I-TP-74602-S I-TP-359718 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 52 3040 Sociali

129 I-TP-74603-S I-TP-359719 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 53 950 Sociali

Pagina 1 di 3



 ALLEGATO "A"  Deliberazione di Giunta Comunale n° 96 del 17/04/2023
Manifestazione Interesse Beni Confiscati - Conferenza di Servizi Trapani (TP) - 19/04/2023 

S-Bene M-Bene Comune Indirizzo Tipologia Dati Catastali Vani Superficie FINALITA'

130 I-TP-74607-S I-TP-359723 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 55 2340 Sociali

131 I-TP-74604-S I-TP-359720 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 56 5170 Sociali

132 I-TP-74586-S I-TP-359702 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 57 1720 Sociali

133 I-TP-74605-S I-TP-359721 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 59 2690 Sociali

134 I-TP-74606-S I-TP-359722 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 62 2310 Sociali

135 I-TP-74608-S I-TP-359724 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 64 2940 Sociali

136 I-TP-74595-S I-TP-359711 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 65 4320 Sociali

137 I-TP-74596-S I-TP-359712 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 111, Par. 67 42 Sociali

138 I-TP-74597-S I-TP-359713 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 70 1770 Sociali

139 I-TP-73133-S I-TP-307329 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 72 2230 Sociali

140 I-TP-73134-S I-TP-307330 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 73 7020 Sociali

141 I-TP-73135-S I-TP-307331 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 74 2540 Sociali

142 I-TP-73136-S I-TP-307332 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 111, Par. 76 23 Sociali

143 I-TP-73137-S I-TP-307333 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 111, Par. 77 2580 Sociali

144 I-TP-74598-S I-TP-359714 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 79 10390 Sociali

145 I-TP-74599-S I-TP-359715 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 80 6160 Sociali

146 I-TP-73139-S I-TP-307335 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 81 3780 Sociali

147 I-TP-73138-S I-TP-307334 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 111, Par. 83 2610 Sociali

1 I-TP-74829-S I-TP-297383 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 112, Par. 27 Sociali

2 I-TP-74830-S I-TP-297384 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 112, Par. 28 Sociali

3 I-TP-74832-S I-TP-297386 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 112, Par. 29 Sociali

4 I-TP-74833-S I-TP-297387 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 112, Par. 32 Sociali

5 I-TP-131976-S Castelvetrano Contrada Latomie Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 112, Par. 195, Sub. 1 Sociali

6 I-TP-74828-S I-TP-297382 Castelvetrano Contrada Latomie Abitazione indipendente NCEU, Fg. 112, Par. 195, Sub. 2 Sociali

7 I-TP-131975-S Castelvetrano Contrada Latomie Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 112, Par. 195, Sub. 3 Sociali

8 I-TP-74831-S I-TP-297385 Castelvetrano Contrada Latomie Magazzino, Locale di deposito NCEU, Fg. 112, Par. 196 Sociali

100 I-TP-73140-S I-TP-307336 Castelvetrano  Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 68 16780 Sociali

148 I-TP-73142-S I-TP-307338 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 113, Par. 136, Sub. - 0 57 Sociali

149 I-TP-73143-S I-TP-307339 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 137 19770 Sociali

150 I-TP-74592-S I-TP-359708 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 138 2180 Sociali

151 I-TP-74593-S I-TP-359709 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 139 8000 Sociali

152 I-TP-74600-S I-TP-359716 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 161 6810 Sociali

153 I-TP-74587-S I-TP-359703 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 162 3580 Sociali

154 I-TP-74613-S I-TP-359729 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 163 3460 Sociali

155 I-TP-74614-S I-TP-359730 Castelvetrano contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 164 1090 Sociali

156 I-TP-74601-S I-TP-359717 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 215 850 Sociali

157 I-TP-74588-S I-TP-359704 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 251 2260 Sociali

Pagina 2 di 3



 ALLEGATO "A"  Deliberazione di Giunta Comunale n° 96 del 17/04/2023
Manifestazione Interesse Beni Confiscati - Conferenza di Servizi Trapani (TP) - 19/04/2023 

S-Bene M-Bene Comune Indirizzo Tipologia Dati Catastali Vani Superficie FINALITA'

158 I-TP-74589-S I-TP-359705 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 252 7890 Sociali

159 I-TP-74615-S I-TP-359731 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 96 1270 Sociali

177 I-TP-73141-S I-TP-307337 Castelvetrano Contrada Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 113, Par. 69 15510 Sociali

160 I-TP-92229-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 124 Sociali

161 I-TP-92240-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 196 Sociali

162 I-TP-92225-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 243 Sociali

163 I-TP-92232-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 323 Sociali

164 I-TP-92241-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 324 Sociali

165 I-TP-92219-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 325 Sociali

166 I-TP-92261-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 326 Sociali

167 I-TP-92237-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 327 Sociali

168 I-TP-92260-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 328 Sociali

169 I-TP-92258-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 329 Sociali

170 I-TP-92259-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 330 Sociali

171 I-TP-92249-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 331 Sociali

172 I-TP-92228-S Castelvetrano CONTRADA Latomie Terreno agricolo NCT, Fg. 115, Par. 332 Sociali

178 I-TP-92257-S Castelvetrano CONTRADA Latomie - S.S. 115, snc Fabbricato in corso di costruzione indivisibile NCEU, Fg. 115, Par. 306 Sociali

184 I-TP-92914-S I-TP-364459 Castelvetrano CONTRADA Marinella Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 119 Istituzionali

185 I-TP-92947-S I-TP-364492 Castelvetrano CONTRADA Marinella Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 166, Par. 169 Istituzionali

186 I-TP-92894-S I-TP-364439 Castelvetrano CONTRADA Marinella Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 170 Istituzionali

187 I-TP-92920-S I-TP-364465 Castelvetrano CONTRADA Marinella Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 190 Istituzionali

190 I-TP-92927-S I-TP-364472 Castelvetrano N.D Terreno con fabbricato rurale NCT, Fg. 166, Par. 211 Istituzionali

191 I-TP-92934-S I-TP-364479 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 212 Istituzionali

192 I-TP-92932-S I-TP-364477 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 213 Istituzionali

193 I-TP-92909-S I-TP-364454 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 214 Istituzionali

194 I-TP-92929-S I-TP-364474 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 254 Istituzionali

195 I-TP-92936-S I-TP-364481 Castelvetrano N.D Terreno agricolo NCT, Fg. 166, Par. 255 Istituzionali

180 I-TP-21532-S I-TP-318282 Castelvetrano Contrada Manicalunga via Triscina 77 Terreno - non definito NCT, Fg. 171, Par. 369 Mq. 1126 Sociali

181 I-TP-21533-S I-TP-318283 Castelvetrano Contrada Manicalunga via Triscina 77 Terreno - non definito NCT, Fg. 171, Par. 371 mq.1.000 Sociali

182 I-TP-21534-S I-TP-318284 Castelvetrano Contrada Manicalunga via Triscina 77 Terreno - non definito NCT, Fg. 171, Par. 373 mq.540 Sociali

183 I-TP-21535-S I-TP-318285 Castelvetrano Contrada Manicalunga via Triscina 77 Terreno - non definito NCT, Fg. 171, Par. 742 Mq. 2.170 Sociali

198 I-TP-74827-S I-TP-297381 Castelvetrano VIA  V. EMANUELE ORLANDO - CORTILE SCURTI Appartamento in condominio NCEU, Fg. 180, Par. 864 4 108 Lucrative

197 I-TP-92221-S Castelvetrano PIAZZA Giacomo Matteotti, 70 Appartamento in condominio NCEU, Fg. 181, Par. 72, Sub. 6 6 118 Lucrative

199 I-TP-73124-S I-TP-307320 Castelvetrano VIA XXIV MAGGIO 107 Abitazione indipendente NCEU, Fg. 184, Par. 1515, Sub. 22 5,5 Lucrative

200 I-TP-73125-S I-TP-307321 Castelvetrano VIA XXIV MAGGIO 107 Box, garage, autorimessa, posto auto NCEU, Fg. 184, Par. 1516, Sub. 1 Lucrative

Pagina 3 di 3


